REPUBLIKA E KOSOVES — PRESIDENTI
REPUBLIC OF KOSOVO — THE PRESIDENT
REPUBLIKA KOSOVO — PREDSEDNIK

Nr. DMN - 020 - 2016
DEKRET PER RATIFIKIM TE MARREVESHJES NDERKOMBETARE

Presidenti i Republikés sé& Kosovés,

né mbéshtetje té nenit 18 (paragrafét 2 dhe 4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés,
nenit 10 (paragrafi 4) té Ligjit Nr. 04/L-052, pér Marréveshjet Ndérkombétare (Gazeta
Zyrtare Nr. 28, 16 dhjetor 2011), nenit 4 (paragrafi 3) té Ligjit Nr. 03/L-044, pér Ministriné e
Punéve té Jashtme dhe Shérbimin Diplomatik (Gazeta Zyrtare Nr. 26, 02 gershor 2008) si dhe
nenit 6 té Ligjit Nr. 03/L-094, pér Presidentin e Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare, nr. 47,
25 janar 2009), nxjerr kété:

DEKRET
1. Ratifikohet Marréveshja pér ndryshimin e Marréveshjes pér transportin rrugor
ndérkombétar té udhétaréve dhe mallrave ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
dhe Qeverisé sé Republikés sé Bullgarisé, e datés 27 gershor 2011, e nénshkruar né mes
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés sé Bullgarisé, mé 9 shtator

2016 dhe e pranuar né Zyrén e Presidentit té Republikés sé Kosovés mé 15 shtator 2016.

2 Marréveshja e ratifikuar i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér njoftim,
né pérputhje me nenin 18, paragrafi 3 té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés.

3. Marréveshja e ratifikuar hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare.

pbhsc
President i Repéﬁ%osovés

4. Ky Dekret hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

prishting, mé 28 .09 .201s.




Shtojea |

MARREVESHIE PER NDRYSHIMIN E MARREVESHIES NDERMJET QEVERISE
SE REPUBLIKES it KOSOVES DHE QEVERISE sf REPUBLIKES 8E BULLGARISE
MBI TRANSPORTIN NDERKOMBETAR RRUGOR TE UDHETAREVE DHE
MALLRAVE. E NENSHKRUAR ME 27 QERSHOR 2011

Qeveria e Republikas se Kosovés dhe Qeveria o Republikis so Bullgarisé jund dakorduar pér
ndryshimet né vijim & mars eshies ndBrmjet Qeverise oo Repoblikés s& Kosovis dhe Qeverisa
s& Republikds g8 Bullgarise pér transportin ndérkombstar reugar & udhéiaréve dhe mallrave:

Neani 1
Paragrafi | i penit | ndryshohet si ng vijim:

"1 Kjo marrveshje zbatahe PET Lransportin rrugor (& mallrave dhe udhétaréve pér ne, nga dhe
N transit népér territorer e Paléve Kontrakiucse, s dhe transportin ugor pér néinga vendet o
reta. & krver nga operaiit e TEESPOrtt @ themeluar pe terriworip ¢ njErds nga Pale
Kontraktuese, me gns @ autvmieteve, si¢ péreaktoher ne nenin 2 @ késaj murréveshie ™

Paragrali | 1 nenit 2 ndryshohet si ne vifin:

1 cOperator | transpartit” nénkupton N person (prfuhie personin juridiky i il dshie
themeluar né territorin o njé&rés Palé Konuakuese dhe &g pranpar Hgibrisht 8 vendip o
themelimit, | ¢ifi transporton udhdtare dhe maliry kundrejt njé pagese apo plr nevojal ¢ vera, ng
pérputhje me kirkesat ¢ fegjislacionit kombétar q¢ rreguilon gasjen ni profesionin e operatorit 18
transportit dhe né treg.”

Paragrafi 2 i nenit 2 ndry sholet si pe vijim:
"2, Automjer” nénkupton mjetin moigrik 18 vetém apo n¥ kombinim me automjete, rimorkio apo

gjysmé rimorkio. i destinuar pér franspertin rrugor 68 adhitarsve apa maHrave. ng dispozicion @
Operatorit t¢ tansportie. qofis no prongsi t€ tij ose né shintézim me pagesé ose gira, ”

Paragrafi 3 i nenit 2 ndryshoher si pe vijim:




3. Regjistrim” nénkupton antorizimin administrativ pér awomjeet gf 8 marrin piesé né
komumikacionin rrugor, dyke périshirg identfikimin o kéftyre @ fundit dhe feshimin e numrit @
targave & regjistrimir.”

Paragrafi 5 1 nenit 2 ndry shohet si ne vijin:
3. *Kabotash® nénkupton operimet ¢ wansporiit © mallrave dhe udhétaréve q& kryhen nga nje

operator i transpartit i themeluar n& 1ervitorin ¢ nj# Pale Kontrakivese mes pikave pér nparkim
dhe shkarkim 18 vendosura ng territorin ¢ Palés tjetsr Kontraktuese.”

Neni 3
Neni t0 “Tdspozitat ratimore™ ndevshohet si né vijim:

"L Karburanii né rezervuarst normal automjetit, 8 eildt jand ndéruar nga prodhuesi dhe jang

€ destinuar pér heasjen ¢ automjetit dhe funksionimin e mietit motorik, si dhe vafrar
pérjashiohen nga (€ gjitha waksat o IApOrtit né territorin e vendit nikogir.

2. Transporti i mbuluar nga kjo marréveshie i ndnshirohet né vendin nikogir pagesave dhe
detyrimeve tera 8 vendosura per shftviézimin e rejetit rrugor. wneteve dhe urgve,™
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Eberéne 20 g mags b - Ropje n& giuhén shqipe. bullgare dhe angleze, ku 18 119
kopjet jang njélloj autentike. Ng rast & daltimeve ng interpretim, versioni né giuhén anglere do @
mbizotéro;.
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